

Almindelige salgs- og leveringsbetingelser.

- for dissing as, gældende fra 1. juli 1996.

Enhver leverance finder sted på grundlag af nærværende almindelige salgs- og leveringsbetingelser, medmindre andet er skriftligt aftalt. Ved eventuel uoverensstemmelse med købers almindelige handelsvilkår eller lignende går sælgers salgs- og leveringsbetingelser forud.

A. Pris.

Alle priser er baseret på de seneste af sælger udgivne prislister.
Alle priser er excl. moms. Sælger forbeholder sig ret til at ændre de i prislisterne angivne priser. Ved afgivelse af tilbud er alle nettopriser baseret på aftagelse af alle positioner i tilbuddet.

B. Levering

Alle leverancer sker "ab lager" eller "ab fabrik" og således på købers risiko. Leveringsklausuler fortolkes i henhold til INCOTERMS. Leveringstiden er omtrentlig, medmindre andet udtrykkeligt er aftalt.

C. Tilbud og accept.

Tilbud er bindende for sælger i 2 uger, når intet andet er angivet. Bestillinger er først bindende for sælger ved dennes fremsendelse af ordrebekræftelse eller ved effektivering af ordren.
Ved salg af varer, som ikke lagerføres, har sælger ret til overlevering, hvorved forstås levering af et antal enheder, der overstiger det bestilte antal enheder, og som skyldes varens emballage.

D. Forsendelsesomkostninger m.v.

Forsendelser over 3000,- kr. excl. moms sendes fragtfrit (CPT) overalt i Danmark. Alle andre forsendelser, herunder til Færøerne og Grønland, sendes på billigste måde for købers regning og risiko jvf. litra B. Eventuel forsikring af varer under transport m.v. skal altid tegnes af køber.

E. Leveringshindringer

Krig, driftsforstyrrelser, strejke, lockout, energi- og råstofmangel, trafikforstyrrelser, offentlige dekretter, alle forhold hos sælgers underleverandør eller dennes medkontrahenter samt alle tilfælde af force majeure fritager sælger for enhver leveringsforpligtelse i det omfang, det har betydning for den indgåede aftale.

Vil sælger påberåbe sig en leveringshindring, skal sælger uden ugrundet ophold underrette køber om hindringens karakter, opståen og forventede varighed.

Levering til den således udskudte leveringstid anses i enhver henseende som rettidig. Såvel sælger som køber er berettiget til, forinden levering har fundet sted, ved skriftlig meddelelse herom til den anden part ansvarsfrit at annullere aftalen, såfremt forsinkelsen er eller forventes at blive mere end 4 uger.

F. Betaling.

Sælgers betalingsbetingelser er, hvor intet andet er aftalt, 30 dage netto. Ved for sen indbetaling beregnes morarente med sælgers til enhver tid gældende morarentesats p.t. 2,5 % pr. påbegyndt måned. Modregning kan kun ske med sælgers skriftlige accept. Købers afvisning af kontraktmæssig levering fritager ikke køber for betaling af den aftalte købesum.

G. Ejendomsforbehold

Sælger forbeholder sig retten til det leverede, indtil hele købesummen med renter, omkostninger m.v. er betalt.

H. Reklamation

Køber er forpligtet til at undersøge det købte straks efter modtagelsen. Indsigelser skal gøres senest ved aflevering, når det drejer sig om bortkomst, beskadigelser eller mangler i øvrigt, herunder fejll levering, når fejlen er synlig, og ellers inden 7 dage derefter, søn- og helligdage ikke medregnet. Indsigelse skal ske skriftligt, hvis fejlen ikke var synlig. Ved for sen reklamation er køber afskåret fra at påberåbe sig bortkomst, beskadigelser eller mangler i øvrigt som misligholdelse.
Efter montage er påbegyndt, er reklamation over det monterede afskåret.

I. Returvarer

Køber kan kun efter særlig skriftlig aftale, og kun i indtil 3 måneder efter levering, returnere varer, og da kun såfremt de er ubrugte, mangelfri, i ubrudt emballage og i øvrigt egnede til gensalg.
Varer, der er specielt hjemtaget til køber tages ikke retur.
Returvarer krediteres, medmindre anden særlig aftale foreligger, med fradrag af 15 % af salgspris ved franco levering til sælger.
Ved returnering skal kopi af faktura medfølge.

J. Byggeleveranceklause

Når leverede varer anvendes i byggeri i Danmark (incl. Færøerne og Grønland), hvor byggeriet direkte er omfattet af byggestyrelsens cirkulære af 26.06.1986, sker leveringen med følgende byggeleveranceklause:
Sælgers ansvar for mangler ved leverancer ophører 5 år efter aflevering af det byggeri, hvori leverancen indgår. Ved leverance til lager eller videresalg ophører ansvaret dog senest 6 år efter levering til køber.
Såfremt det må anses for godtgjort, at et krav vedrørende mangler ved leverancer ikke eller kun med stor vanskelighed kan gennemføres mod sælgers køber eller mod efterfølgende købere, anerkendes det, at kravet tillige kan gøres gældende direkte mod sælger. Også i sådanne tilfælde kan sælger kun gøres ansvarlig for mangler i det omfang, dennes egen leverance er mangelfuld, og endvidere kun i det omfang, det følger af hans eget kontraktforhold med køber.
Sælger anerkender dog i alle tilfælde at kunne søges sammen med køberen eller efterfølgende købere i anledning af parternes indbyrdes forhold.
Sagen behandles ved Voldgiftsretten for bygge- og anlægsvirksomhed.

K. Sælgers ansvar ved mangler og forsinkelse

Ved faktiske mangler og forsinkelse er sælger ansvarlig i overensstemmelse med købelovens ansvarsregler jfr. dog litra E ovenfor vedrørende leveringshindringer samt litra M nedenfor vedrørende indirekte tab.
Sælger er aldrig ansvarlig for fejl eller mangler, der skyldes fejlagtig behandling, opbevaring eller lignende af eller hos køber.

L. Ansvar for leverancens skadeforvoldelse

Sælger er kun ansvarlig for skade på personer eller ting, herunder bygninger, skibe, luftfartøjer, dyr m.v., hvis det bevises, at skaden skyldes fejl eller forsømmelser begået af sælger. Sælgers ansvar er i så fald begrænset til ansvar for skade på eller tab vedrørende ting,

- a) som sælgers produkt eller ydelse er gjort til en del af, er opblandet eller indarbejdet i, sammenføjet med, benyttet til emballering af eller på anden måde forbundet med,
- b) som sælgers produkt eller ydelse er oparbejdet til eller benyttet til oparbejdelse af,
- c) som sælgers produkt eller ydelse er benyttet til fremstilling, bearbejdning eller anden form for behandling af.

Sælgers ansvar er derudover begrænset til det direkte tab forbundet med, at en fremstillet eller bearbejdet ting på grund af sælgers produkt eller ydelse må kasseres, repareres, bliver dyrere at fremstille eller bearbejde eller mindre værd. Dækning er yderligere begrænset til den fremstillede eller bearbejdede tings værdiforringelse, de yderligere fremstillings- eller bearbejdningssomkostninger eller selve reparationsudgiften. Andre omkostninger og tab, herunder som følge af udsendelse af personel, hjemkaldelse, opsporing, undersøgelse eller transport af den fremstillede eller bearbejdede ting dækkes ikke.

I det omfang sælger måtte blive pålagt produktansvar overfor tredjemand, er køber forpligtet til at holde sælger skadesløs i samme omfang, som sælgers ansvar er begrænset. Begrænsninger i sælgers ansvar gælder ikke, såfremt sælger har gjort sig skyldig i grov uagtsomhed.

M. Indirekte tab m.v.

Sælger er aldrig, hverken ved mangler, forsinkelser eller produktansvar, ansvarlig for indirekte tab, herunder driftstab, tabt arbejdsfortjeneste og lignende afledt tab samt tab ved købers misligholdelse af sine forpligtelser overfor tredjemand.

N. Værneting og lovalgsklausul

Værneting er efter sælgers valg retten i Skanderborg eller købers hjemting bortset fra tvister vedrørende byggeleveranceklausulen, hvor sagen behandles for Voldgiftsretten for bygge- og anlægsvirksomhed. Retssager og tvister iøvrigt skal bedømmes efter dansk ret.

H:\word\korres\salg_lev\07.96